

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2017

Aos vinte e dois dias do mês de junho de dois mil e dezessete, no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. LUIZ OSCAR VITALE JACOB, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8666, de 21 de junho de 1993 e alterações, Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das Propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE URNAS FUNERÁRIAS PARA A FUNERÁRIA MUNICIPAL DE AMPARO/SP**, a serem utilizados por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pela empresa: **ESCOLTA COMÉRCIO INDÚSTRIA TIETÊ LTDA. EPP** CNPJ Nº **04.339.067/0001-06**, classificada em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo(s) discriminados, observadas as condições do Edital que rege o Pregão Presencial nº 040/2017.

ESCOLTA COMÉRCIO INDÚSTRIA TIETÊ LTDA. EPP (CNPJ Nº 04.339.067/0001-06)

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	50	UNIDA DES	URNA GORDO CURTA - CAIXA: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS, BORDADO EM ALTO RELEVO NAS LATERAIS, FUNDO EM MADEIRA DE ALTA RESISTÊNCIA, COLADO E GRAMPEADO COM PREGOS ANILADOS DE 10 (DEZ) CM, COM OU SEM RODAPÉS, COM GARANTIA DE PESO ATÉ 120 KG. TAMPA: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS, BORDADA EM RELEVO, LATERAIS COM ENCAIXE E GUIAS, FECHAMENTO COM 04 (QUATRO) CHAVETAS. TAMPO: CONFECCIONADO EM CHAPADUR (FIBRA DE EUCALIPTO), DECORADO ARTISTICAMENTE EM SILK-SCREEN DOURADO. ALÇAS: 06 (SEIS) ALÇAS TIPO PARREIRA, DOURADA. ACABAMENTO INTERNO: FORRADO CAIXA COM MATERIAL BIODEGRADÁVEL, BABADO DE TECIDO DE 08 (OITO) CM, E SOBREBABADO DE RENDA BRANCA, TRAVESSEIRO SOLTO. ACABAMENTO EXTERNO: NA COR CASTANHO ESCURO, COM VERNIZ DE ALTO BRILHO. MEDIDAS INTERNAS: COMPRIMENTO 1,98 M, LARGURA 0,66 CM, ALTURA 0,35 CM. MEDIDAS EXTERNAS: COMPRIMENTO 2,04 M, LARGURA 0,72 CM, ALTURA 0,41 CM.	R\$ 380,00	R\$ 19.000,00
2	50	UNIDA DES	URNA INFANTIL - MODELO SEXTAVADO, SEMI-LUXO 1,00 CM - CAIXA: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS, FUNDO EM MADEIRA MISTO COM CHAPADUR COLADO E GRAMPEADO, COM OU SEM RODAPÉS. TAMPA: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS, COM FRISOS EM RELEVO NAS LATERAIS,	R\$ 185,00	R\$ 9.250,00

**SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO**

			COM ENCAIXES E GUIAS, FECHAMENTO COM 04 (QUATRO) CHAVETAS. TAMPO E SOBRETAMPO: CONFECCIONADO EM CHAPADUR (FIBRA DE EUCALIPTO), DECORADO ARTISTICAMENTE EM SILK-SCREEN DOURADO COM MOTIVOS RELIGIOSOS, SOBRETAMPO DO VISOR COM 03 (TRÊS) CHAVETAS. VISOR: VISOR EM VIDRO ¼. ALÇAS: 04 (QUATRO), TIPO DURA DOURADA. ACABAMENTO INTERNO: EM MATERIAL BIODEGRADÁVEL (BRANCO), TRAVESSEIRO SOLTO. ACABAMENTO EXTERNO: ESMALTADO NA COR BRANCA COM VERNIZ DE ALTO BRILHO. MEDIDAS INTERNAS: COMPRIMENTO 1,01 M, LARGURA 0,34 CM, ALTURA 0,23 CM. MEDIDAS EXTERNAS: COMPRIMENTO 1,07 M, LARGURA 0,40 CM, ALTURA 0,28 CM.		
3	50	UNIDA DES	URNA INFANTIL - MODELO SEXTAVADO, SEMI-LUXO 1,40 CM. - CAIXA: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS, FUNDO EM MADEIRA MISTO COM CHAPADUR COLADO E GRAMPEADO, COM OU SEM RODAPÉS. TAMPA: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS, COM FRISOS EM RELEVO NAS LATERAIS, COM ENCAIXES E GUIAS, FECHAMENTO COM 04 (QUATRO) CHAVETAS. TAMPO E SOBRETAMPO: CONFECCIONADO EM CHAPADUR (FIBRA DE EUCALIPTO), DECORADO ARTISTICAMENTE EM SILK-SCREEN DOURADO COM MOTIVOS RELIGIOSOS, SOBRETAMPO DO VISOR COM 03 (TRÊS) CHAVETAS. VISOR: VISOR EM VIDRO ¼. ALÇAS: 04 (QUATRO), TIPO DURA DOURADA. ACABAMENTO INTERNO: EM MATERIAL BIODEGRADÁVEL (BRANCO), TRAVESSEIRO SOLTO. ACABAMENTO EXTERNO: ESMALTADO NA COR BRANCA COM VERNIZ DE ALTO BRILHO. MEDIDAS INTERNAS: COMPRIMENTO 1,41 M, LARGURA 0,43 CM, ALTURA 0,27 CM. MEDIDAS EXTERNAS: COMPRIMENTO 1,47 M, LARGURA 0,49 CM, ALTURA 0,33 CM.	R\$ 243,00	R\$ 12.150,00
4	50	UNIDA DES	URNA INFANTIL - MODELO SEXTAVADO, SEMI-LUXO 1,60 CM. - CAIXA: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS, FUNDO EM MADEIRA MISTO COM CHAPADUR COLADO E GRAMPEADO, COM OU SEM RODAPÉS. TAMPA: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS, COM FRISOS EM RELEVO NAS LATERAIS, COM ENCAIXES E GUIAS, FECHAMENTO COM 04 (QUATRO) CHAVETAS. TAMPO E SOBRETAMPO: CONFECCIONADO EM CHAPADUR (FIBRA DE EUCALIPTO),	R\$ 270,00	R\$ 13.500,00

**SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO**

			DECORADO ARTISTICAMENTE EM SILK-SCREEN DOURADO COM MOTIVOS RELIGIOSOS, SOBRETAMPO DO VISOR COM 03 (TRÊS) CHAVETAS. VISOR: VISOR EM VIDRO ¼. ALÇAS: 04 (QUATRO), TIPO DURA DOURADA. ACABAMENTO INTERNO: EM MATERIAL BIODEGRADÁVEL (BRANCO), TRAVESSEIRO SOLTO. ACABAMENTO EXTERNO: ESMALTADO NA COR BRANCA COM VERNIZ DE ALTO BRILHO. MEDIDAS INTERNAS: COMPRIMENTO 1,61 M, LARGURA 0,46 CM, ALTURA 0,27 CM. MEDIDAS EXTERNAS: COMPRIMENTO 1,67 M, LARGURA 0,53 CM, ALTURA 0,33 CM.		
5	50	UNIDA DES	URNA INFANTIL 0,60 CM - CAIXA: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS, FUNDO EM MADEIRA MISTO COM CHAPADUR COLADO E GRAMPEADO, COM OU SEM RODAPÉS. TAMPA: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS, COM FRISOS EM RELEVO NAS LATERAIS, COM ENCAIXES E GUIAS, FECHAMENTO COM 04 (QUATRO) CHAVETAS. TAMPO E SOBRETAMPO: CONFECCIONADO EM CHAPADUR (FIBRA DE EUCALIPTO), DECORADO ARTISTICAMENTE EM SILK-SCREEN DOURADO COM MOTIVOS RELIGIOSOS, SOBRETAMPO DO VISOR COM 03 (TRÊS) CHAVETAS. VISOR: VISOR EM VIDRO ¼. ALÇAS: 04 (QUATRO), TIPO DURA DOURADA. ACABAMENTO INTERNO: EM MATERIAL BIODEGRADÁVEL (BRANCO), TRAVESSEIRO SOLTO. ACABAMENTO EXTERNO: ESMALTADO NA COR BRANCA COM VERNIZ DE ALTO BRILHO. MEDIDAS INTERNAS: COMPRIMENTO 0,61 M, LARGURA 0,25 CM, ALTURA 0,20 CM. MEDIDAS EXTERNAS: COMPRIMENTO 0,65 M, LARGURA 0,37 CM, ALTURA 0,27 CM.	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
6	50	UNIDA DES	URNA INFANTIL 0,80 CM - CAIXA: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS, FUNDO EM MADEIRA MISTO COM CHAPADUR COLADO E GRAMPEADO, COM OU SEM RODAPÉS. TAMPA: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS, COM FRISOS EM RELEVO NAS LATERAIS, COM ENCAIXES E GUIAS, FECHAMENTO COM 04 (QUATRO) CHAVETAS. TAMPO E SOBRETAMPO: CONFECCIONADO EM CHAPADUR (FIBRA DE EUCALIPTO), DECORADO ARTISTICAMENTE EM SILK-SCREEN DOURADO COM MOTIVOS RELIGIOSOS, SOBRETAMPO DO VISOR COM 03 (TRÊS) CHAVETAS. VISOR: VISOR EM VIDRO ¼. ALÇAS: 04 (QUATRO), TIPO DURA DOURADA. ACABAMENTO INTERNO:	R\$ 168,00	R\$ 8.400,00

**SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO**

			EM MATERIAL BIODEGRADÁVEL (BRANCO), TRAVESSEIRO SOLTO. ACABAMENTO EXTERNO: ESMALTADO NA COR BRANCA COM VERNIZ DE ALTO BRILHO. MEDIDAS INTERNAS: COMPRIMENTO 0,81 M, LARGURA 0,29 CM, ALTURA 0,19 CM. MEDIDAS EXTERNAS: COMPRIMENTO 0,87 M, LARGURA 0,35 CM, ALTURA 0,23 CM.		
7	50	UNIDA DES	URNA INFANTIL 1,20 CM - CAIXA: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS, FUNDO EM MADEIRA MISTO COM CHAPADUR COLADO E GRAMPEADO, COM OU SEM RODAPÉS. TAMPA: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS, COM FRISOS EM RELEVO NAS LATERAIS, COM ENCAIXES E GUIAS, FECHAMENTO COM 04 (QUATRO) CHAVETAS. TAMPO E SOBRETAMPO: CONFECCIONADO EM CHAPADUR (FIBRA DE EUCALIPTO), DECORADO ARTISTICAMENTE EM SILK-SCREEN DOURADO COM MOTIVOS RELIGIOSOS, SOBRETAMPO DO VISOR COM 03 (TRÊS) CHAVETAS. VISOR: VISOR EM VIDRO ¼. ALÇAS: 04 (QUATRO), TIPO DURA DOURADA. ACABAMENTO INTERNO: EM MATERIAL BIODEGRADÁVEL (BRANCO), TRAVESSEIRO SOLTO. ACABAMENTO EXTERNO: ESMALTADO NA COR BRANCA COM VERNIZ DE ALTO BRILHO. MEDIDAS INTERNAS: COMPRIMENTO 1,21 M, LARGURA 0,38 CM, ALTURA 0,23 CM. MEDIDAS EXTERNAS: COMPRIMENTO 1,27 M, LARGURA 0,44 CM, ALTURA 0,28 CM.	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00
8	20	UNIDA DES	URNA MODELO BALEIA SEXTAVADO - MEDIDAS INTERNAS: COMPRIMENTO 2,10, LARGURA 0,85 CM, ALTURA 0,50 CM. MEDIDAS EXTERNAS: COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 0,91 CM, ALTURA 0,54 CM. - URNA BALEIA - CAIXA: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS, BORDADO EM ALTO RELEVO NAS LATERAIS, FUNDO EM MADEIRA DE ALTA RESISTÊNCIA, COLADO E GRAMPEADO COM PREGOS ANILADOS DE 10 (DEZ) CM, COM OU SEM RODAPÉS, COM GARANTIA DE PESO ATÉ 90 KG. TAMPA: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS, BORDADA EM RELEVO, LATERAIS COM ENCAIXE E GUIAS, FECHAMENTO COM 04 (QUATRO) CHAVETAS, COM VISOR DE VIDRO DE 03 (TRÊS) CHAVETAS NO VISOR. TAMPO: CONFECCIONADO EM CHAPADUR (FIBRA DE EUCALIPTO), DECORADO ARTISTICAMENTE EM SILK-SCREEN DOURADO. ALÇAS: TIPO VARÃO DOURADO COM SUPORTES PARAFUSADOS NAS LATERAIS.	R\$ 990,00	R\$ 19.800,00

**SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO**

			ACABAMENTO INTERNO: FORRADO CAIXA COM MATERIAL BIODEGRADÁVEL, BABADO DE TECIDO DE 08 (OITO) CM, TRAVESSEIRO SOLTO. ACABAMENTO EXTERNO: NA COR PINHÃO, COM VERNIZ DE ALTO BRILHO. MEDIDAS INTERNAS: COMPRIMENTO 2,10 M, LARGURA 0,74 CM, ALTURA 0,50 CM. MEDIDAS EXTERNAS: COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 0,91 CM, ALTURA 0,54 CM.		
10	100	UNIDA DES	URNA MODELO SEXTAVADO - MEDIDAS INTERNAS: COMPRIMENTO 1,95, LARGURA 0,56 CM, ALTURA 0,30 CM. MEDIDAS EXTERNAS: COMPRIMENTO 2,01 M, LARGURA 0,71 CM, ALTURA 0,32 CM. - URNA NORMAL COM VISOR - CAIXA: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS, BORDADA EM ALTO RELEVO NAS LATERAIS, FUNDO EM MADEIRA DE ALTA RESISTÊNCIA, COLADO E GRAMPEADO COM PREGOS ANILADOS DE 10 (DEZ) CM, COM OU SEM RODAPÉS, COM GARANTIA DE PESO ATÉ 90 KG. TAMPA: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS, BORDADA EM RELEVO, LATERAIS COM ENCAIXE E GUIAS, FECHAMENTO COM 04 (QUATRO) CHAVETAS, COM VISOR DE VIDRO DE 03 (TRÊS) CHAVETAS NO VISOR. TAMPO: CONFECCIONADO EM CHAPADUR (FIBRA DE EUCALIPTO), DECORADO ARTISTICAMENTE EM SILK-SCREEN DOURADO. ALÇAS: 06 (SEIS) ALÇAS TIPO PARREIRA, DOURADA. ACABAMENTO INTERNO: FORRADO CAIXA COM MATERIAL BIODEGRADÁVEL, BABADO DE TECIDO DE 08 (OITO) CM, TRAVESSEIRO SOLTO. ACABAMENTO EXTERNO: NA COR CASTANHO ESCURO, COM VERNIZ DE ALTO BRILHO. MEDIDAS INTERNAS: COMPRIMENTO 1,95 M, LARGURA 0,56 CM, ALTURA 0,30 CM. MEDIDAS EXTERNAS: COMPRIMENTO 2,01 M, LARGURA 0,71 CM, ALTURA 0,32 CM.	R\$ 290,00	R\$ 29.000,00
11	50	UNIDA DES	URNA MODELO SEXTAVADO, MODELO GORDO COMPRIDO - URNA GORDO COMPRIDO - CAIXA: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS, BORDADA EM ALTO RELEVO NAS LATERAIS, FUNDO EM MADEIRA DE ALTA RESISTÊNCIA, COLADO E GRAMPEADO COM PREGOS ANILADOS DE 10 (DEZ) CM, COM OU SEM RODAPÉS, COM GARANTIA DE PESO ATÉ 110 KG. TAMPA: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS, BORDADA EM RELEVO, LATERAIS COM ENCAIXE E GUIAS, FECHAMENTO COM 04 (QUATRO) CHAVETAS. TAMPO:	R\$ 460,00	R\$ 23.000,00

**SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO**

			CONFECCIONADO EM CHAPADUR (FIBRA DE EUCALIPTO), DECORADO ARTISTICAMENTE EM SILK-SCREEN DOURADO. ALÇAS: 06 (SEIS) ALÇAS TIPO PARREIRA, DOURADA. ACABAMENTO INTERNO: FORRADO CAIXA COM MATERIAL BIODEGRADÁVEL, BABADO DE TECIDO DE 08 (OITO) CM, E SOBREBABADO DE RENDA BRANCA, TRAVESSEIRO SOLTO. ACABAMENTO EXTERNO: NA COR CASTANHO ESCURO, COM VERNIZ DE ALTO BRILHO. MEDIDAS INTERNAS: COMPRIMENTO 2,08 M, LARGURA 0,66 CM, ALTURA 0,36 CM. MEDIDAS EXTERNAS: COMPRIMENTO 2,14 M, LARGURA 0,81 CM, ALTURA 0,38 CM.		
Valor Total					R\$ 152.600,00

Local de entrega: Deverão ser entregues na Funerária Municipal, localizado à Avenida Saudade, 1372, Loteamento Nardini, Amparo/SP;

Prazo de entrega: Entregas parciais, pelo período de 12 meses, em até 05 (cinco) dias a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento emitida pelo Departamento de Suprimentos;

Condições de pagamento: Após cada entrega, aprovação da Secretaria solicitante e em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal eletrônica.

Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no item 13 do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.



Prefeitura Municipal de
AMPARO
Estância Hidromineral

**SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO**

LUIZ OSCAR VITALE JACOB
Prefeito Municipal

Empresa: ESCOLTA COMÉRCIO INDÚSTRIA TIETÊ LTDA.
EPP
CNPJ Nº: 04.339.067/0001-06
Endereço: Rua Vila Nova, 695 – Bairro São Pedro Tietê/SP
Representante: Adilson Rogério Amorim
RG: 19.682.739
CPF: 123.023.128-56

Testemunhas:

NOME: VICENTE MÁRIO MARTINI AULER
RG: 7.963.019

NOME: BÓRIS DATCHO
RG: 35.945.138